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1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz
określa warunki ich stosowania na terenie miasta Lędziny przez okres 12 miesięcy, czyli od
dnia 01.09.2011 r. do dnia 31.08.2012 r.

Podstawy prawne opracowania taryfy to:

– Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(Dz. U. z 2006 roku Nr 123, poz. 858), zwana dalej Ustawą,

– Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 127,
poz. 886), zwane dalej Rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą odbiorców usług w zakresie dostarczania wody pitnej
na terenie części miasta Lędziny.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „PARTNER” Sp. z o.o. w Lędzinach prowadzi
działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na podstawie Decyzji Burmistrza
Miasta Lędziny ZI-7050/42/2010 z dnia 09.02.2010 r. P.G.K. „Partner” Sp. z o.o.
zarejestrowane jest w Sądzie Rejonowym w Katowicach Wydział Gospodarczy KRS pod
numerem 0000147512 i prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę numer PKD 41.00 B i zbiorowego odprowadzania ścieków PKD
90.01.Z.
Zgodnie z zezwoleniem przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest dostarczanie wody
pitnej tym mieszkańcom z którymi zawarto umowy

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

W lutym 2010 roku Przedsiębiorstwo otrzymało aport od Gminy Lędziny w postaci
rurociągów wody pitnej w rejonie Kopalni Ziemowit. W oparciu o art. 24a ustawy
wymienionej w Informacji ogólnej, pierwszą stawkę opłat zapewniającą pokrycie
uzasadnionych kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę ustalił Burmistrz Miasta Lędziny, a
która to została uchwalona w dniu 11 lutego 2010 r. – Uchwała Rady Miasta Lędziny nr
LVI/397/10 i obowiązywała od 01-03-2010 do 31-08-2011.

W związku z faktem iż zakres terytorialny na który jest dostarczana woda pitna jest niewielki
i obejmuje przede wszystkim budynki wielorodzinne (Wspólnoty Mieszkaniowe) i
jednorodzinne, budynki użyteczności publicznej, budynki przeznaczone na cele usługowo –
handlowe i zakłady przemysłowe PGK Partner ustalił taryfę jednolitą, zawierającą jednolite
ceny usług dla wszystkich odbiorców bez stawki abonamentowej. Obecnie Spółka ma
zawartych 29 szt. umów na zaopatrzenie w wodę przy czym liczba stałych odbiorców wynosi
około 1 971 i są to głównie mieszkańcy ul. Pokoju (których zarządcą jest Górnicza
Spółdzielnia Mieszkaniowa  „Ziemowit”) oraz mieszkańcy Kolonii Piast, ul. Oficerskiej i ul.
Pokoju (których zarządca jest ZUH „Honorata”). Ponadto Spółka Partner zaopatruje w wodę
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takie firmy i instytucje jak: Big Fish, Admirał, MZOZ Lędziny, Centrum Badań i Dozoru
Górnictwa Podziemnego, Artel Woks, Caritas i inne podmioty. Oprócz tego Spółka dostarcza
wodę do budynku krótkoterminowego zakwaterowania którego zarządcą jest Ekorec. Zatem
zużycie wody w przypadku w/w firm i instytucji jest uzależnione od produkcji danej firmy
oraz od indywidualnych potrzeb instytucji. W związku z powyższym w tabeli F kolumna 2
wiersz 1.3 wniosku taryfowego umieszczono tylko liczbę stałych odbiorców tj. mieszkańców
wspólnot.

Do ustalonej ceny dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi
przepisami prawnymi.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczanie wody w okresie obowiązywania nowych taryf
przedstawia poniższa tabela:

Cena / stawka opłaty*)Taryfowa
grupa

odbiorców
usług

Odbiorcy usług Wyszczególnienie Netto Brutto (w tym
8% VAT)**)

Jednostka
miary

Grupa I

Gospodarstwa domowe,
w tym budynki wielorodzinne;
jednostki organizacyjne
Gminy, zakłady przemysłowe,
usługowe, podmioty
gospodarcze

Cena za 1 m3

dostarczonej
wody

7,31 7,89 zł/m3

*) cena w rozliczeniach za dostarczenie wody – wyrażona w złotych za m3 dostarczenie wody ustalona na podstawie
wskazań urządzenia pomiarowego lub zużycia określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza

**) do cen / stawek opłat netto, zgodnie z § 2 pkt 9 do 11 Rozporządzenia dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w
wysokości 8% (zgodnie z odrębnymi przepisami)

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia
nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 roku
Nr 123, poz. 858) oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca
2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U.
nr 127, poz. 886).

O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej opłata za dostarczenie wody
pobierana jest za każdy miesiąc, w którym obowiązywała umowa, czyli były świadczone
usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczenie wody na warunkach i w terminach
określonych w umowie. Na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się ilość
dostarczanej wody pitnej do nieruchomości. W przypadku niesprawności wodomierza
głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie
średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności
wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, z uwagi na brak poboru lub zmniejszony pobór wody
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w tym okresie – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku
ubiegłego lub iloczynu średniego miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby
miesięcy niesprawności wodomierza. Spółka w przeciągu trzynastomiesięcznej działalności w
zakresie dostarczania wody wymieniła 54 sztuk wodomierzy, tym samym wyeliminowała
rozliczanie ryczałtowe.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

Zakres świadczonych usług dla taryfowych grup odbiorców
Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do zapewnienia ciągłego, o prawidłowym ciśnieniu i o
dobrej jakości wodę, nadającą się do spożycia, mając na uwadze wymagania ochrony
środowiska, a także optymalizację kosztów. Zakup wody w przypadku Przedsiębiorstwa jest
dokonywany od KWK Ziemowit (która do lutego 2010 r. była właścicielem urządzeń
wodociągowych). Zatem jakość wody jest zależna od Kopalni i pochodzi z ujęć głębinowych.
Następnie woda podlega uzdatnianiu w stacji uzdatniania wody bez chemicznego
wspomagania.
Taryfa obejmuje opłatę za każdy  1 m3 wody.

Standardy jakościowe obsługi
Określone w taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów
jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych,
standardów wyszczególnionych w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie
uchwalonym przez Radę Miasta Lędziny Uchwałą Nr XLV/294/06 z dnia 09.02.2006 r. oraz
w umowach z poszczególnymi odbiorcami usług kanalizacyjnych.

PGK „PARTNER” Sp. z o.o. w Lędzinach zapewnia obsługę w zakresie prawidłowego
funkcjonowania urządzeń wodociągowych, zgodnie z postanowieniami regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lędziny. Przedsiębiorstwo
zapewnia także bieżącą kontrolę ilości i jakości wody oraz kontrolę przestrzegania warunków
eksploatacji urządzeń sieci wodociągowej.
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UZASADNIENIE WNIOSKU O ZATWIERDZENIE TARYF

Przy ustalaniu taryfy na okres 01-09-2011 do 31-08-2012 podstawę stanowiły dane z
księgowości oraz założone plany rozwoju i modernizacji sieci. Dodatkowo przedmiotem
analizy były parametry w zakresie :
- ilości zakupionej wody,
- liczby odbiorców,
- kosztów eksploatacji i utrzymania urządzeń.

Propozycja niniejszej taryfy ma pokryć w pełni koszty wynikające z inflacji, wzrostu
amortyzacji oraz wzrostu podatków lokalnych i innych opłat

P.G.K. „PARTNER” Sp. z o.o. do obliczeń stawek ceny wody w przedstawionym wniosku
taryfowym przyjęło następujące założenia dotyczące zmian warunków ekonomicznych w
roku obowiązywania nowej taryfy:

1. Koszty bezpośrednie ustalono przyjmując za podstawę dane z ostatniego roku
obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf (okres od maja 2010
r. do kwietnia 2011 r.).

2. Do kosztów amortyzacji doliczono odpisy umorzeniowe wnoszonych aportem
środków trwałych przez Gminne Lędziny tj. amortyzacja sieci wodociągowej w
wysokości 676 270 zł. Przedsiębiorstwo przyjęło stawkę umorzeniową w wysokości
4,5% w skali rocznej.

3. Podatek od nieruchomości obliczono na podstawie wartości posiadanego majątku
oraz stawek obowiązujących w mieście Lędziny na rok 2011 (zgodnie z Uchwałą
Rady Miasta Lędziny Nr LXX/465/10 z dnia 08-11-2010)

4. Przedsiębiorstwo nie zaplanowało wzrostu zakupu ceny wody w porównaniu do
ostatniego roku obrachunkowego.

5. W kalkulacji nie ujęto opłat za korzystanie ze środowiska, gdyż Spółka ich  nie
ponosi (ujecie wody należy do KWK Ziemowit).

6. Pozostałe koszty rodzajowe (bez amortyzacji oraz podatków) wzrastają według
potrzeb i planów finansowych Spółki przy założeniu średniego wzrostu cen towarów i
usług konsumpcyjnych – 2,6% (patrz: ustawa budżetowa na rok 2011)

7. Koszty usług remontowych przyjęto na niższym poziomie niż dotychczas
uwzględniając spadek kosztu usług remontowych ze względu na wynegocjowanie
korzystniejszej umowy na obsługę sieci.

8. W kalkulacji nie uwzględniono kosztu rodzajowego w postaci wynagrodzeń
pracowników. Spółka najmuje zewnętrzną firmę do obsługi sieci. W taryfie ujęto
jedynie część kosztów wynagrodzeń administracji.

9. W kalkulacji nie uwzględniono kosztów tworzonych odpisów aktualizacyjnych
wartość należności za wodę.

10. Przedsiębiorstwo zrezygnowało z marży zysku (zero procent).
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W związku z powyższymi zmianami wzrostowi uległa cena za dostarczenie wody do
mieszkańców, zakładów przemysłowo –usługowych, jednostek organizacyjnych Gminy

Koszty zawarte we wniosku taryfowym uwzględniają utrzymanie zakresu i standardu usług
zgodnie z regulaminem dostarczania wody na terenie Gminy Lędziny oraz wymaganiami
prawnymi.

Zastosowanie przedstawionych taryf pozwoli na uzyskanie przychodów za świadczone usługi
na poziomie ponoszonych kosztów, a przez to uzyskanie płynności finansowej oraz
podwyższenie jakości świadczonych usług i rozwój przedsiębiorstwa.

Przy ustalaniu taryf przyjęto następujący podział na taryfowe grupy odbiorców usług:

Grupa I – gospodarstwa domowe, w tym budynki wielorodzinne, jednostki organizacyjne
Gminy; zakłady przemysłowe i usługowe, podmioty gospodarcze

Stawki opłat dla powyższych grup odbiorców w zakresie zaopatrzenia w wodę w okresie od
dnia 01.09.2011 r. do dnia 31.08.2012 r. będą wynosić:

Taryfowa grupa
odbiorców usług

Stawka opłat netto za
dostarczenie wody

w zł/m3

Stawka opłat brutto za dostarczenie
wody w zł/m3

(w tym 8% VAT)

Grupa I 7,31 zł/m3 7,89 zł/m3

Załączniki do uzasadnienia wniosku:

1) zatwierdzone sprawozdanie finansowe za ostatni rok obrotowy – 2010 rok,

2) plan modernizacji sieci wodociągowej na rok 2011/2018,

3) informacja o planowanej ilości i cenie za zakup wody przez P.G.K. „Partner” w
okresie od 01-09-2011 do 31-08-2012

4) tabele od A do H będące szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat.


































































